
č
a

s
o

p
is

 Z
á

p
a

d
o

č
e

s
k
é

 u
n

iv
e

rz
it

y
 v

 P
lz

n
i 

lé
to

 2
0
2
1



Milé čtenářky, milí čtenáři,

máme radost, že právě otevíráte druhé, letní číslo „Z“, nového 
časopisu Západočeské univerzity v Plzni. I když život na celém 
světě už druhým rokem brzdí pandemie, zastavit ho nedokázala, 
jakkoliv se nám bulvární titulky snaží namluvit opak. Zpomalil, 
ano,  je nepohodlnější, ale nezastavil se. My na Západočeské uni-
verzitě o tom víme své. 

Naši studenti sice nemohli většinu akademického roku chodit 
na přednášky, stejně jako učitelé ztratili přímý kontakt s těmi 
nejdůležitějšími partnery, které ke studiu potřebují, ale přesto 
studovali. Za podmínek, které zrovna platily, dokonce chodili 
na praxe, na konzultace, na zkoušky. Alespoň něco. Naši vědci 
na tom ale nebyli jinak. Také oni se museli přizpůsobit, zavést 
rozvrhy, aby se na pracovištích střídali v bezpečných skupinách, 
pravidelně chodili na testování, a kdo nutně nemusel být v labo-
ratoři, pracoval z domova. Díky tomu se nezastavila ani věda.

Na následujících stránkách vám to chceme dokázat. Když 
jsme přemýšleli o tématu tohoto „Z“, rozhodli jsme se namísto 
dalších ozvěn pandemie raději ukázat Západočeskou univerzitu 
jako živoucí zdroj nápadů, jež našly uplatnění v praxi. „Z“ totiž 
není jen čtení pro univerzitu, ale také pro veřejnost, a ta mnohdy 
možná ani netuší, jak a čím jí naši studenti a vědci přispívají.

Stejně jako hlavní téma vás i zbytek časopisu seznámí s lidmi 
a aktivitami, které se dějí, pandemie nepandemie. Na fakultách 
a dalších pracovištích to zkrátka stále žije, studenti dál sbírají stu-
dijní úspěchy a tvoří, Západočeská univerzita je dál v Plzni a Plzeň 
je dál univerzitním městem. Račte se přesvědčit.

Za redakci „Z“
Pavel Korelus


	tiraz
	Z_casopis_leto_web

